—_—
— O O

00~ O B N

Indice

Cronache da Wuhan

Contagio e contatto

La peste, il flagello dell'umanita

[l virus e l'ospite

Epidemia: quando é il virus a vincere
Spillover

Lesplosione dell’influenza spagnola
Contenere 'Ebola

Disinnescare 'HIV

Sorpresi dalla SARS

. Il mondo al tempo del coronavirus

Riferimenti bibliografici essenziali

Ringraziamenti

21
35
61
83
109
115
135
151
169
187

197
201



